
アビタシオン浄水 ご入居者・ご家族の皆様 

令和 4年 2月７日 

＜第 2報-5＞ 

アビタシオン浄水 

施設長 川上 美佳 

 

新型コロナウイルス感染についての経過 

拝啓 平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、２月２日（火）看護職員 1名の新型コロナウイルス感染確認後の報告をさせていただき

ます。 

今後の状況につきましては都度ご案内させていただきますので大変ご不便をおかけしますが

終息までの間、ご理解ご協力の程、何卒よろしくお願い申し上げます。          敬具 

 

経緯 

・看護職員 1名の新型コロナウイルス感染者は出勤停止し自宅療養しており

ます。今のところ症状は軽快に向かっています。 

 

・感染が確認されたご入居者様につきましても、少しずつ軽快に向われてい

ます。 

対応 

 2月 2日（水）～2月 3日（木）ご入居者様（21名）職員（30名）の 1回

目の抗原検査実施 全員陰性 

➡2月 6日（日）～2月 7日（月）ご入居者様（21名）・職員（30名） 

2回目の抗原検査実施 全員陰性  

 

上記職員からの二次感染者は今のところおりません。 

施設について 

・現状の拡大防止対策を継続させていただきます。 

 

・2月 11日（金）より、レストラン・大浴場のご利用を再開させていただき

ます。 

（居室配膳の方については、引き続き感染防止対策のため、使い捨て容器で

のご提供とさせていただきます） 

 

・2月 14日（月）より 3階デイサロン、レクリエーション、リハビリ、清掃

サービスは再開をさせていただきます。 

※3 階デイサロン・レクリエーション、リハビリにつきましては集団を回避

したサービス提供とさせていただきます。 

  

・お買い物に不安のある方へのスーパー・薬局の買い物代行は 

2月 8日（火）2月 11日（金）を持ちまして受付を終了させていただきます。 

 

※今後の調査結果及び感染動向により変更もございますので、施設からのお

知らせのご確認をお願い申し上げます。  
 


